Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2024 года                                                                                         № 322
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2023 года № 340 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 1 февраля 2022 года № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 марта 2022 года № 170 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития физической культуры и спорта», следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]строку «Ответственный исполнитель» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель:
	Заместитель директора по спортивно-массовой работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа» Лебедев Андрей Владимирович

»;

2) строку «Соисполнители» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители:
	Управление образования Администрации муниципального образований «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской республики», Отдел культуры Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Светлана»», Отдел по делам семьи и демографии Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», бюджетное учреждение здравоохранения «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (далее – БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР»)(по согласованию)

»;
3) Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района                                                           П.П. Кудрявцев

	Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
от 23 мая 2024 года № 322

«Приложение № 5

	к муниципальной программе  «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счёт средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

	МП
	Пп
	ОМ

М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019
 год
	2020
год

2021 год

2022
год

2023 год

	2024 год

2025
год

2026 год

	02

	«Создание условий для развития физической культуры  и спорта»
	МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»,
БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР» (по  (
2
)согласованию)

	360,3
	2849,1
	76871,1
	30933,84
	28489,0
	584,0
	490,1
	1468,3
	610,3
	800,0
	832,0
	865,3

	02
	1
	1

	Создание  условий  для развития физической культуры и спорта

	Всего

	360,3
	849,1
	1377,2
	491,3

	500,3

	584,0

	490,1
	1468,3
	610,3
	800,0
	832,0
	865,3

	02

	1

	01

	Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта

	МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	11
	01
	0210100000
	244
	360,3
	849,1
	1377,2
	491,3
	500,3

	584,0
	490,1
	1468,3
	610,3
	800,0
	832,0
	865,3

	674

	11

	01

	0210161500
	244

	0,0

	242,2

	0,0

	488,3

	430,3

	444,0

	144,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  681
	11

	01

	021016150
	611
244
350
123

0,0

	494,1

316,9

3,0

70,0

140,0

0,0
	1453,2
	600,0
	800,0
	832,0
	865,3

674

11

01

0210104220
	 (
3
)
244

0,0

112,8

704,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0

	681
	11
	02
	0210106790
	350
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,3
	0,0
	0,0
	0,0

	681
	11
	01
	0210106790
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	681

	11

	01

	0210100310

244
	0,0

	0,0

	100,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

681

11

01

0210104220

244

0,0

0,0

185,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

674

11

01

0210104220

350

0,0

0,0

70,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	674
	11
	01
	0210161500
	350
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	146,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	674
	11
	01
	0210161500
	 (
4
)113
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	199,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02
	1
	Р5

	Федеральный проект «Спорт-норма жизни»

	Всего

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	02
	1
	Р5
	1
	«Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»
	674
	11
	01
	021Р552280244
	244
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	02
	1
	02

	Строительство объектов физической культуры и спорта
	  Администрации Сюмсинского района
	674
	11
	01
	0210200000

	0,0
	2000,0
	75493,9
	30442,44
	27988,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02
	1
	02
	1
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	Администрация Сюмсинского района («МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»»)
	674

	11

	01

	0210200820
	414

	0,0
	1999,0

	55488,4

	30442,44

	6373,2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	674

	11

	01

	0210200829
	414
 (
5
)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21612,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	674

	11

	01

	0210204220
	414

	0,0
	0,0
	20000,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

674

11

02

02102S0820

414

0,0

1,0

5,5

0,04

0,6

0,0

   0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	674
	11
	 02
	02102S829
	414
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
____________________

image1.png